САВЕТ МІНІСТРАЎ
РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ

СОВЕТ МИНИСТРОВ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

П А С Т А Н О В А ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2015 г. №  483

г. Мінск г. Минск

Об утверждении перечня государственных
программ научных исследований на 2016 –
2020 годы

В соответствии с частью третьей статьи 52 Закона Республики
Беларусь от 21 октября 1996 года ”О научной деятельности“ Совет
Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень государственных программ
научных исследований на 2016 – 2020 годы (далее – перечень государственных
программ).

2. Национальной академии наук Беларуси:
2.1. довести перечень государственных программ до их государственных

заказчиков;
2.2. обеспечить совместно с государственными заказчиками

государственных программ, названных в пунктах 1 – 11 перечня
государственных программ, при их формировании и утверждении
привлечение организациями-исполнителями на финансирование выполнения
этих программ не менее 15 процентов внебюджетных средств от
стоимости работ по их реализации, за исключением организаций-
исполнителей, подчиненных Министерству здравоохранения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Премьер-министр
Республики Беларусь А.Кобяков

34